Gabinete do Senador Nelsinho Trad

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Montevidéu,

Uruguai, de 07/08/2022 a 09/08/2022, a fim de participar da LXXXIII Sessão

Plenária do Parlamento do Mercosul.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País de 07/08/2022 a 09/08/2022, para desempenho

desta missão.

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2022.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

S
F

/
2

2
1

2
3

.
0

7
7

9
5

-
0

4

(
L

e
x
E

d
it
)

00382/2022
REQ

00100.084482/2022-38 - 00100.084482/2022-38-3 (ANEXO: 003)